Programa  “Construindo  Futuro”,  destinado  à  qualificação
profissional de cidadãos de baixa renda. O programa visa a
ocupação,  geração de renda e  inserção no mercado de
trabalho de até 100 (cem) beneficiários cadastrados.

§  2º  Cada  beneficiário  receberá  bolsa-qualificação  no
valor de R$ 1.500,00 (mil quinhentos reais).

§ 3º A participação no Programa “Construindo Futuro”
não gera vínculo empregatício com o Município de Rosana-
SP  ou  qualquer  obrigação  de  natureza  trabalhista  ou
previdenciária.

§ 4º Os servidores efetivos que exercerem a função de
instrutor  de  qualificação  farão  jus  à  gratificação  de  R$

[...]

Educação,  com  entrega  total,  pelo  período  de  até
31/12/2025, com exclusiva participação de microempresa
e/ou  empresa  de  pequeno  porte,  conforme  especificações
constantes neste edital e seus anexos.

Contratante: Município de Rosana.
Contratada: Joao Victor Pozelli Macedo.
Valor:  R$  14.400,00  (quatorze  mil  e  quatrocentos

reais).

Vigência:  até 31/12/2025 contados da assinatura do
contrato.

Data da assinatura: 09/05/2025.
Claudemir Peres Francisco de Oliveira – Prefeito.

...........................................................................................................